Répartition des coûts

Activités Coûts (000 $)

Matériaux 498

Main-d'œuvre interne 369

Services externes 641

Entrepreneurs 2 157

Contingence  352

Sous-total  4 017

Frais généraux  267

Total  4 284

L’utilisation d’arrondis peut occasionner des écarts au niveau des

coûts totaux.

Les plages d’incertitudes reliées à chacune des activités du Projet, qui ont été utilisées dans les 6

simulations Monte-Carlo (afin de déterminer la contingence), sont déposées en annexe 1 sous 7

pli confidentiel. 8

 Énergir, s.e.c.

 Abandon et reconstruction d’un poste de détente à Montréal-Est, R-4191-2022

Original : 2022.04.13 Énergir-1, Document 1

 Page 14 de 18

7  I M P A C T  S U R  L E S  T A R I F S  E T  A N A L Y S E  D E  S E N S I B I L I T É

La pièce Énergir-1, Document 3 présente une analyse financière du Projet basée sur les 1

paramètres financiers approuvés par la Régie dans ses décisions. 2

Le tableau ci-dessous présente les résultats de l’analyse de sensibilité considérant des 3

variations de coûts de ±15 %.  4

Tableau 3
Analyse de sensibilité

Coûts
Effet tarifaire

5 ans
Effet tarifaire

10 ans
Effet tarifaire

20 ans
Effet tarifaire

40 ans

100 % 1 411 2 479 3 775 4 603

+ 15 % 1 638 2 877 4 385 5 356

- 15 % 1 185 2 081 3 166 3 849

 Énergir, s.e.c.

 Abandon et reconstruction d’un poste de détente à Montréal-Est, R-4191-2022

Original : 2022.04.13 Énergir-1, Document 1

 Page 15 de 18

8  C A L E N D R I E R  P R O J E T É

Le calendrier ci-dessous présente les grandes étapes du Projet. Énergir aimerait obtenir 1

l'approbation du Projet par la Régie pour le 15 juillet 2022 afin de permettre le début des 2

travaux planifié en août 2022. 3

Tableau 4
Calendrier projeté

Activités Début  Fin

Ingénierie et devis détaillés des travaux Janvier 2022 Mai 2022

Finalisation des ententes contractuelles
avec les entrepreneurs

Janvier 2022 Mai 2022

Obtention des autorisations  Février 2022 Juin 2022

Dépôt de la preuve et autorisation de la Régie Avril 2022 15 juillet 2022

Réalisation des travaux  Août 2022 Novembre 2022

 Énergir, s.e.c.

 Abandon et reconstruction d’un poste de détente à Montréal-Est, R-4191-2022

Original : 2022.04.13 Énergir-1, Document 1

 Page 16 de 18

9  L I S T E  D E S  A U T O R I S A T I O N S  E X I G É E S  E N  V E R T U